CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

EDITAL Nº 01/2022/CERFEAD
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NA
IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO OFICINAS DO RE-SABER

RESULTADO PARCIAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado parcial do Processo
Seletivo de bolsistas para atuação na  implementação do projeto Oficinas do Re-Saber.

DESIGNER EDUCACIONAL

Classificação Candidato(a) Pontuação

1 Márcia Melo Bortolato 46

2 Dirce Meri de Rossi Garcia Rafaelili 32

3 Rodrigo Antonio de Mattos Toso 31

4 Greice Mére Ceserino Botelho 25

DESIGNER GRÁFICO

Classificação Candidato(a) Pontuação

1 Juliana Pereira Moraes 57

2 Luciano dos Santtos Adorno 50

3 Camila Cristina Lazzarini 46

4 Marcos Paulo Lobo da Costa 24

5 Jennifer Candido 20

6 Musa Santos 13

7 Moisés Saydhi Vivas Luna 13

Desclassificado Evellin Domingos Vieira Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Maria Antônia Amaral Petrassi Não atende ao item 2.1 do edital

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

DESIGNER AUDIOVISUAL

Classificação Candidato(a) Pontuação

1 Maria Antônia Amaral Petrassi 28

2 Camila Comandolli de Souza 24

3 Amanda Julia de Campos 13

4 Iurii Kokin 8

Desclassificado Kevinn Steven Carrera Choconta Não atende ao item 2.1 do edital

REVISOR DE TEXTO

Classificação Candidato(a) Pontuação

1 Kelly Luciana Bueno 37

Desclassificado Antonio Luiz Gubert Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Priscila Rosa Martins Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Rocio Esther Gonzalez Farina Não atende ao item 2.1 do edital

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Classificação Candidato(a) Pontuação

1 Tatiane da Silva Campos 84

2 Patricia Taffarel 35

3 Iago Barcelos Rabelo 33

AUDIODESCRITOR

Não houve inscritos.

DESENVOLVEDOR WEB

Classificação Candidato(a) Pontuação

1 Gustavo Domenick Alcantara Silva 17

Desclassificado Emelly Vitória Becker Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Henrique Antonio Buzin Vargas Não atende ao item 3.3.3 do edital

Desclassificado Matheus Henrique Eger Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Nathalya Giovanna Silva Nascimento Não atende ao item 1.5.1 do edital

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

SECRETÁRIO ACADÊMICO

Classificação Candidato(a) Pontuação

1 Márcia Alves de Sousa Goncalves 78

2 Samuel de Souza Evangelista 63

3 Maria Helena Romani Mosquen 57

4 Maricléia Lopes Prim 54

5 Yandi do Nascimento Banchero 6

Desclassificado Suely Maria Anderle Não atende ao item 3.3.7 do edital

TUTOR A DISTÂNCIA

Classificação Candidato(a) Pontuação

1 Patrícia Barcelos Martins 106

2 Marcia Melo Bortolaro 96

3 Samira de Moraes Maia Vigano 72

4 Patrícia de Andrade Paines 69

5 Gisele Kristina dos Santos Varela 67

6 João Vicente Alfaya dos Santos 64

7 Jessica Aline da Costa 59

8 Michele Raasch 38

9 Juliana Maria Fischer 29

10 Robson Cristhian Henkel 24

11 Jailson Bernardo de Lemos 22

12 Cecilia Prandini Rodriguez 19

13 Cinthia Costa Casotti 18

14 Bruno Santos Cardoso 17

15 Carla Rafaela Lopes Santos 16

16 Leonardo Raimundo 15

17 Rosemar Schmeling 9

Desclassificado Carolina Sinibaldi Bento Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Cilene Nunes Dantas Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Diego de Souza Mendes Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Diogo Moreno Pereira Carvalho Não atende ao item 1.5.1 do edital

Desclassificado Gregorio Bembua Kambundo Tchitutumia Não atende ao item 2.1 do edital

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

Desclassificado Harlen Cardoso Divino Não atende ao item 3.5 do edital

Desclassificado Isabel Cristina Grah Não atende ao item 1.5.1 do edital

Desclassificado Ismael Mondesir Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Jeisiane Brenda Soares da Silva Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Jenifer Lopes de Brito Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado João Maria Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Judith Calle Sumi Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Kelly Christina Rezende Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Leili Daiane Hausmann Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Leonilo Alves de Abreu Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Maria Terezinha Caetano Não atende ao item 1.5.1 do edital

Desclassificado Naidi Carmen Gabriel Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Nélia Miranda Campos Não atende ao item 1.5.1 do edital

Desclassificado Nestor Javier Nieto Castellanos Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Pauline Alejandra Pinto Garnica Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Raiane de Souza Berti Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Ramiro Marinho Costa Não atende ao item 1.5.1 do edital

Desclassificado Randal Godoy Fernandes Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Rosa maria Zdradk Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Samila Alves de Oliveira Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Sandra Denise Zawaski Não atende ao item 2.1 do edital

Desclassificado Suzamara Medeiros Auler Não atende ao item 1.5.1 do edital

ADMINISTRADOR MOODLE

Não houve inscritos.

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60